'g eri' CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação n° 53 /2019

Exm°Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Evandro
Lott Moreira, o Vereador que a esta subscreve, nos termos
regimentais:

Indica à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Dóris Campos
Coelho que estude a possibilidade de uso da antiga edificação da
Escola Municipal Gustavo Coelho, para abrigar uma nova creche,
que aumente o número de ofertas de vagas, atendendo
prioritariamente as famílias moradoras do bairro Nova União e
adjacências.

Justificativa:

Com a transferência dos cerca de 180 alunos Escola Gustavo
Coelho para o prédio da extinta FACIG, atendendo anseios antigos
de tantos pais e alunos, por um espaço mais amplo e adequado ao
desenvolvimento das crianças, o antigo prédio não deve ficar ocioso
e poderia ser ocupado desta forma, tão logo passe por adequações
necessárias.

Evandró Jos varenga

Vereador

Sala das Sessões, 06 de maio de 2019

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870